görenler de vardır
65

. Kaçan kölenin satıĢını caiz görenlerden Ġbnü‟l-Hümam

(861/1457), kaçan kölenin sahibinin mülkünde olması nedeniyle satıĢ

akdinin sahih olduğu fakat geçerliliğin kölenin ele geçirilmesine bağlı

olduğu ileri sürülerek bu konuda gelen hadislerde ĠbnHatim‟in görüĢüne yer

vererek bu hadislerde inkıtaın olması ve ravilerden Muhammed b.

. Bazıları ise aksine kaçan

köleden dolayı sahibinin fıtır sadakası vermesi gerektiği görüĢündedirler.

Kaçan kölenin fıtır sadakası sahibinin üzerine olduğu görüĢünü

benimseyenler onun sahibinin mülkünden çıkıĢının kesin olmadığını delil

olarak ileri sürerler
76

. Ahmed b. Hanbel (241/855), “köle sahibinin kaçan

kölenin fıtır sadakasını vermesinin vacip olması onun yerinin bilmesine

65 Ġbn Hazm, Muhalla, VIII/388.
66 Ġbnü‟l-Hümam, Şerhu Fethi‟l-Kadir, Beyrut, trz., VI/423.
67 Serahsi, Mebsût, XX/167;
68 Derdir, Şerhu‟l-Kebir, IV/19; Nevevî, Ebu Zekeriya Yahya b. ġeref, Minhacu‟t-Talibin, el-

Mektebetü'l-Ġslâmiyye, Beyrut, 1405/1985, I/76;
69 Malik b. Enes, el-Müdevvenetü‟l-Kübra, IV/216;
70 Malik b. Enes, el-Müdevvenetü‟l-Kübra, IV/154; Kâsânî, Bedayi‟, III/148; Derdir, Şerhu‟l-

Kebir, II/358.
71 Malik b. Enes, el-Müdevvenetü‟l-Kübra, XV/181; Serahsi, Mebsut, XI/22;
72 Malik b. Enes, el-Müdevvenetü‟l-Kübra, XV/181-182.